事 務 連 絡

令和４年１月 27 日

障害児者入所施設 管理者 殿

障害福祉サービス等事業所 管理者 殿

沖縄県子ども生活福祉部

障 害 福 祉 課

（ 公 印 省 略 ）

障害者支援施設等の従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請

への対応について

標記の件について、濃厚接触者となった障害者支援施設等（※参考資料をご確認くだ

さい）の職員の業務従事の要件等について、下記のとおり厚生労働省新型コロナウイル

ス感染症対策推進本部他から通知がありますので周知します（複数の要件・注意事項が

ありますので、必ずご確認ください）。

また、本通知の取扱いをした事業所については、実施状況報告書（別紙）を作成し、

次の週の月曜日に当課までご報告いただきますようよろしくお願いいたします。

記

 障害者支援施設等の従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応につ

いて（令和４年１月24日付事務連絡）

【参考資料】

 障害者支援施設等の従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応に基

づく抗原定性検査キットの配布等について（令和４年１月24日付保ワ第948号）

沖縄県障害福祉課 事業指導支援班

電話  ：098-866-2190

FAX   ：098-866-6916

メール：aa029017@pref.okinawa.lg.jp